Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004  
re: rights of way
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
1. How many complaints for blocked/obstructed rights of way has your authority received for each year for the previous 6 years? 

Answer:

None

2. Of these how many required a) no action b )informal advice or discussion with the relevant land manager c) formal enforcement action and d) are waiting longer than 12 months

None

3. How many individual obstructions were recorded as requiring action for each year for the previous 6 years? 

None

4. How much has your authority spent on roadside ditch clearance in each year for the previous 6 years? 

We do not separate the amount we spend on roadside ditch clearance from the money we spend on clearing ordinary watercourses. As an urban authority we have few roadside ditches but the few we have are regularly fly tipped. Here are the costs per financial year over the last 6 years.

2019/20             £73k

2020/21             £57k

2021/22             £70k

2022/23             £59k

2023/24             £53k

2024/25             £57k

5. How much has your authority spent on contributions to landowners for replacement furniture on public rights of way under S146

£Nil

6. How many times have you Used the S154 duty to require the landowner to pay for works and how much have you recouped for each year for the previous six years. 

None

7. How many live complaints remain to be resolved for each year for the previous 6 years?

None

8. How much has your authority spent on roadside ditch clearance in each year for the previous 6 years? 

See 4 above

9. What is your total annual budget for the public rights of way network

We have no assigned budget. As an Urban Authority we have very few PRoWs and any issues that arise would be picked up under our general highway revenue maintenance regime.

10. Within this what is the estimated expenditure on a) improvement to public rights of way b) enforcement work and c) DMMO work per annum

£ Nil. Please see answers to Q4, Q8 and Q9.
You may re-use the information under an Open Government Licence.

If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
